¹⁵ De Andrea II rege, qui expeditioni in Terram Sanctam factae interfuit, cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 214, qui etiam mediocres errores Dl. corrigit.

¹⁶ Damietta, urbs et portus in Aegypto situs.

Annus 1219

¹ Henricus Kietlicz archiep. die 22 III a. 1219 obiit. De eius successore, qui bis eligebatur, et de Ivone Odrowąż epo, qui dignitate decessit, Dl. nihil sciebat. Hoc enim caput apud Dl. statuta synodalia a Henrico Kietlicz edita amplectitur.

² Vincentius, praepositus Gnesn., Ladislai Loripedis princ. cancellarius e familia Cervorum-Nialek originem duxit. Cf. *Opera*, t. I, p. 352, ubi Dl. vitiose eius familiam Nalancz tradit. Vincentius a papa die 5 X a. 1220 archiep. confirmatus est. A. 1232 ineunte obiit. Cf. J. Umiński, *Arcybiskup Wincenty z Nialka*, Księga pam. ku czci W. Abrahama, t. II, Lwów 1934.

³ *funiculis ... dilatandis*, cf. *Vlg.*, Isai. 54, 2: *dicata locum tentorii tui, longos fac funiculos tuos*.

⁴ De antiquissimis statutis synodalibus in Polonia editis hoc loco agitur, cf. *Statuty synodalne Henryka Kietlicza*, opr. A. Vetulani, uzup. Z. Kozłowska-Budkowa, Kraków 1938, p. 19, 23, 27, 37, 47 sq.

⁵ I.e. privilegium fori in c. 5 statutorum synodalium editum. Synodus a. 1217 in Kamień, oppidulo prope Calisiam urbem sito, celebrata est. Hoc privilegium omnium Eccl. Polonicae datorum maximum fuit.

⁶ Archiep. Henricus Kietlicz a. 1206 exeunte et a. 1215–1216 Romam proficiscebatur. Legatus Sedis Apostolicae in Polonia et Prussia ante concilium a. 1214 celebratum dictus est. Quam dignitatem usque ad mortem gessit. Hoc loco agitur de magno privilegio Eccl. Polonicae a. 1210 in Borzykowa oppidulo edito et de aliis privilegiis, quibus et Ladislaus Loripes et ipsi viri ecclesiastici contradicebant. Cf. A. Vetulani, *Statuty*, c. III, cf. J. Umiński, *Henryk arcybiskup gnieźn. zw. Kietliczem*, Lublin 1926, p. 36, 107.

⁷ Petrus a SV Maria in via Lata, Capuanus nominatus, qui a. 1197 et sq. legatus Sedis Apostolicae in Polonia fuit, synodum celebravit. Cf. *1197 Petrus cardinalis venit in Poloniam ... legatus qui instituit matrimonium contrahere in facie eccl. et habere uxores sacerdotibus interdixit*, Annales cap. Crac., MPH, t. II, p. 800. Cf. *ib.*, p. 876, t. III, p. 353.

Annus 1220

¹ Grzimislava, filia Ingvar ducis Luceoriensis, Lestconi Albo duci a. 1207 nupsit, obiit post diem 13 VI a. 1258. Cf. PSB, t. IX. De eius nuptiis omnia a Dl. ficta sunt.

² Christianus, primus ep. Prussiae (a. 1216–1245) ante a. 1180 natus, obiit a. 1245, de eius vita cf. PSB, t. III. Notissimus clarissimusque eorum s. XIII viventium fuit. Conradus Masoviae dux ei epatum Culmensem non dedit, Christianus enim, cum epatus Culmensis in 4 dioeceseos dolo fratrum Cruciferorum divisus esset, ipse epatum Culmensem sibi elegit. De qua re multi viri historiae periti scripserunt.

³ De hac notissima donatione Conradi ducis die 5 VIII a. 1222 facta agitur. Diploma genuinum periit, eius autem exemplaria a. 1240 et 1264 confecta ad nos pervenerunt. Kod. Maz. (K) nr 217, Preuss. UB, t. I, nr 41. E documento, cuius nrus 41 est, discimus arcem Culmensem iterum aedificatam esse.

⁴ Cf. [Fridericus] ... *Ottone mortuo, venit Romam pro corona ... Erat autem tunc ann. XXVIII, Hist. eccles.*, col. 1131. De Friderico II cf. n. 14 ad a. 1212.

⁵ De hac expeditione adversus Andream II regem (non contra Colomanum ducem) legimus in *Lat. hip.*, col. 758 sq. ad a. 1229. Cf. B. Włodarski, *Polska i Ruś*, p. 104 sqq., qui hanc expeditionem mensibus Februario et Maio a. 1230 factam esse opinatur.

⁶ Daniel dux, filius Romani a. 1201 aut 1202 natus, princ. Haliciensis, Laodimiriensis, Luceo-riensis, m. dux Kijoviensis a. 1264 obiit.

Annus 1221

¹ Cf. *1221 facta est erumpcio ymbrium in Polonia et inundatio aquarum per triennium et ex hoc fuit fames per byennium ...*, Annales Traska, MPH, t. II, p. 836 sq., cf. caeteros annales, t. III, p. 164.

² Cf. *Hic in principio sui imperii ... sicut filius ab Ecclesia educatus — usque in finem vitae*, *Hist. eccles.*, col. 1131, unde Dl. paene ad verbum describens hoc caput composuit. Fridericus II imperator die 29 IX a. 1227 et die 23 III a. 1228 a Gregorio IX papa anathematizatus est: etiam regio, qua Fridericus versabatur, interdicta est.

³ I.e. die 21 VI a. 1226, cf. *1226 ... Boleslaus, filius Leztkonis nascitur XI Kalendas Julii*, Annales cap. Crac., MPH, t. II, p. 802. In caeteris annalibus a. 1225 aut a. 1226 indicatur, cognomen autem eius Pudicus traditur.

⁴ De hac expeditione Andreae II regis una cum filio Bela duce suscepta et de Haliciensi arce obsessa et de peste legimus in *Lat. hip.*, col. 760 sq. ad a. 1229 sq.

Annus 1222

¹ Dl. de eccl. Cracoviensi, quae parochialis S. Trinitati dicata fratribus Praedicatoribus data est, hoc loco et latius in LB, t. III, p. 449 scribit. Cf. Z. Kozłowska-Budkowa, *Założenie*, quae Hyacinthum Odrowąż hieme a. 1222 una cum fratribus Cracoviam pervenisse; die 25 III e.a. fratres iam ecclesiam S. Trinitatis habuisse; ecclesiam die 12 III a. 1223 consecratam esse; monasterium autem fratrum Praedicatorum ante a. 1225 aedificatum esse opinatur.

² Solus Dl. de fundatione eccl. SV Mariae in Circulo Crac. tradit. Cf. M. Friedberg, *Założenie i początkowe dzieje kościoła N. Panny Marii w Krakowie*, *Rocznik Krak.*, t. 32, 1928, qui Ivonem Odrowąż s. XIII ineunte aedificii saxis exstructi partem fundavisse ibique a. 1221 aut 1222 parochiam ex eccl. S. Trinitatis translatam esse suspicatur.